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ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
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О внесении изменений в Порядок
учета налогоплательщиков в
органах доходов и сборов

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
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С целью повышения уровня обслуживания налогоплательщиков и
усовершенствования отдельных норм порядка учета налогоплательщиков в
органах доходов и сборов, руководствуясь нормами, предусмотренными
Законом Донецкой Народной Республики «О налоговой системе» (с
изменениями), пунктом 3, подпунктом 8 пункта 6 раздела I Временного
положения о Министерстве доходов и сборов, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от
06 октября 2014 года 37-8 (с изменениями),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок учета налогоплательщиков в органах
доходов и сборов, утвержденный приказом Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики от 02 апреля 2018 года 127,
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной
Республики 19 апреля 2018 года под регистрационным 2561 (далее -
Порядок), изложив Приложение 4 к Порядку в новой редакции (прилагается).

2. Директору Департамента правовой работы обеспечить:
2.1. представление настоящего Приказа на государственную

регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;
2.2. опубликование настоящего Приказа на официальном сайте

Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, а также на
официальном сайте Донецкой Народной Республики.
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3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на и.о.
первого заместителя Министра.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра Е.Е. Лавренов



Приложение 4
к Порядку учета налогоплательщиков
в органах доходов и сборов (пункт 3.12)
(в редакции приказа Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики
ОТ •£. )
Форма 4

от « » 20 года№

СПРАВКА
о взятии на учет налогоплательщика

Налогоплательщик

(код налогоплательщика или серия и номер паспорта*)

(полное наименование или фамилия, имя и отчество (для физического лица))

статус налогоплательщика
(указывается для физического лица, осуществляющего независимую профессиональную деятельность)

(местонахождение, место жительства)

^руководитель
(фамилия, имя и отчество, регистрационный номер учетной карточки налогоплательщика или серия и номер паспорта*)

взят на учет в территориальных органах доходов и сборов « » 20 года

На дату выдачи этой справки состоит на учете в

(код, наименование, местонахождение органа доходов и сборов по основному месту учета)

Руководитель (заместитель)
территориального органа
доходов и сборов (подпись) (инициалы, фамилия)
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

М.П .

* серия и номер паспорта указываются только для физического лица-налогоплательщика, имеющего справку (отметку в паспорте)
о праве осуществлять платежи по серии и номеру паспорта




